РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

10 сентября 2018 г. № 8-2

О внесении изменений в решение Осиповичского

районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 36-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 28 декабря

2017 г. № 36-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 27.01.2018, 9/87631; 07.04.2018, 9/88614; 03.05.2018, 9/88974;

19.05.2018, 9/89216; 14.06.2018, 9/89868; 17.08.2018, 9/90901) следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «69 936 872,23» заменить цифрами

«71 037 066,23», цифры «55 110 724,31» заменить цифрами «56 210 918,31»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «55 110 724,31» заменить цифрами «56 210 918,31»;

в абзаце третьем цифры «69 936 872,23» заменить цифрами «71 037 066,23»;

в абзаце шестом цифры «16 456 761,00» заменить цифрами «17 456 761,00»;

1.3. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 37 264 071,00»

заменить позицией

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 37 364 265,00»;

позицию

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 11 370 698,00»

заменить позицией

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 11 470 892,00»;

позиции:

«Налоги на остаточную стоимость

имущества 1 3 2 00 00 6 641 053,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 6 641 053,00»

заменить позициями:

«Налоги на остаточную стоимость

имущества 1 3 2 00 00 6 741 247,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 6 741 247,00»;

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 14 583 257,31

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики

Беларусь 4 3 0 00 00 14 583 257,31

Текущие безвозмездные поступления от 4 3 1 00 00 12 731 185,42»

 2

других бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 15 583 257,31

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики

Беларусь 4 3 0 00 00 15 583 257,31

Текущие безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 12 896 185,42»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 789 500,42

Иные межбюджетные трансферты из

вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету 4 3 1 62 01 769 084,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 954 500,42

Иные межбюджетные трансферты из

вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету 4 3 1 62 01 934 084,00»;

позицию

«Капитальные безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 1 852 071,89»

заменить позицией

«Капитальные безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 2 687 071,89»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 162 178,00

Иные межбюджетные трансферты из

вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету 4 3 2 64 01 1 162 178,00

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 55 110 724,31»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 997 178,00

Иные межбюджетные трансферты из

вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету 4 3 2 64 01 1 997 178,00

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 56 210 918,31»;

1.4. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

 3

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 095 792,31

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 221 133,36

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 205 771,36»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 030 792,31

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 244 993,36

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 229 631,36»;

позицию

«Резервные фонды 01 09 00 270 037,95»

заменить позицией

«Резервные фонды 01 09 00 181 177,95»;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 197 827,95»

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 108 967,95»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 126 513,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 613 268,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 226 707,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 713 462,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 04 02 02 248 875,00»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 04 02 02 349 069,00»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 3 684 296,00

 4

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 350 366,00

Физическая культура 08 01 01 1 350 366,00

Культура 08 02 00 2 333 930,00

Культура и искусство 08 02 01 2 152 195,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 4 749 296,00

Физическая культура и спорт 08 01 00 2 350 366,00

Физическая культура 08 01 01 2 350 366,00

Культура 08 02 00 2 398 930,00

Культура и искусство 08 02 01 2 217 195,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 69 936 872,23»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 71 037 066,23»;

1.5. в приложении 6 к этому решению:

позиции:

«Осиповичский районный исполнительный комитет

(далее – райисполком) 010 00 00 00 3 313 872,95

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 090 953,95

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 477 180,00

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 477 180,00»

заменить позициями:

«Осиповичский районный исполнительный комитет

(далее – райисполком) 010 00 00 00 3 242 812,95

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 019 893,95

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 494 980,00

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 494 980,00»;

позицию

«Резервные фонды 010 01 09 00 270 037,95»

заменить позицией

«Резервные фонды 010 01 09 00 181 177,95»;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 010 01 09 04 197 827,95»

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и 010 01 09 04 108 967,95»;

 5

распорядительных органов

позицию

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам

молодежи райисполкома 056 00 00 00 4 162 395,00»

заменить позицией

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам

молодежи райисполкома 056 00 00 00 4 227 395,00»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 2 333 930,00

Культура 056 08 02 00 2 333 930,00

Культура и искусство 056 08 02 01 2 152 195,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 2 398 930,00

Культура 056 08 02 00 2 398 930,00

Культура и искусство 056 08 02 01 2 217 195,00»;

позиции:

«Управление по сельскому хозяйству и

продовольствию райисполкома 082 00 00 00 800 487,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 181 571,00

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 181 571,00

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 181 571,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 613 268,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 613 268,00»

заменить позициями:

«Управление по сельскому хозяйству и

продовольствию райисполкома 082 00 00 00 902 881,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 183 771,00

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 183 771,00

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 183 771,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 713 462,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 713 462,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 082 04 02 02 248 875,00»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 082 04 02 02 349 069,00»;

 6

продукции

позиции:

«Управление по труду, занятости и социальной

защите райисполкома 117 00 00 00 1 853 810,79

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 321 531,36

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 321 531,36

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 321 531,36»

заменить позициями:

«Управление по труду, занятости и социальной

защите райисполкома 117 00 00 00 1 857 670,79

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 325 391,36

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 325 391,36

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 325 391,36»;

позицию

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие

«Управление капитальным строительством

Осиповичского района» 130 00 00 00 15 252 100,00»

заменить позицией

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие

«Управление капитальным строительством

Осиповичского района» 130 00 00 00 16 252 100,00»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 130 08 00 00 424 900,00

Физическая культура и спорт 130 08 01 00 424 900,00

Физическая культура 130 08 01 01 424 900,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 130 08 00 00 1 424 900,00

Физическая культура и спорт 130 08 01 00 1 424 900,00

Физическая культура 130 08 01 01 1 424 900,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 69 936 872,23»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 71 037 066,23»;

1.6. в приложении 7 к этому решению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

 7

«1. Государственная программа

развития аграрного бизнеса в

Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 11 марта

2016 г. № 196 (Национальный

правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 26.03.2016,

5/41842):

подпрограмма 12 «Обеспечение

общих условий функционирования

агропромышленного комплекса»

Национальная

экономика

Управление по сельскому

хозяйству и

продовольствию

Осиповичского районного

исполнительного комитета

713 462,00

Итого по программе     713 462,00»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Государственная программа

«Культура Беларуси» на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 4 марта

2016 г. № 180 (Национальный

правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 23.03.2016,

5/41814):

7.1. подпрограмма 1 «Наследие» Физическая культура,

спорт, культура и

средства массовой

информации

Отдел идеологической

работы, культуры и по

делам молодежи

Осиповичского районного

исполнительного комитета

707 743,00

7.2. подпрограмма 2 «Искусство и

творчество»

Физическая культура,

спорт, культура и

средства массовой

информации

Отдел идеологической

работы, культуры и по

делам молодежи

Осиповичского районного

исполнительного комитета

1 509 452,00

7.3. подпрограмма 3 «Архивы

Беларуси»

Общегосударственная

деятельность

Государственное

учреждение

«Осиповичский районный

архив»

15 362,00

Итого по программе     2 232 557,00»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа

«Комфортное жилье и

благоприятная среда» на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 21 апреля

2016 г. № 326 (Национальный

правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 19.05.2016,

5/42062):

9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение

качества и доступности услуг»

Жилищно-

коммунальные услуги и

жилищное

строительство

Осиповичское унитарное

коммунальное предприятие

жилищно-коммунального

хозяйства

4 641 732,00

Осиповичский районный 825,00

 8

исполнительный комитет

Социальная политика Осиповичский районный

исполнительный комитет

44 646,00

Итого по подпрограмме     4 687 203,00

9.2. подпрограмма 2

«Модернизация и повышение

эффективности теплоснабжения»

Жилищно-

коммунальные услуги и

жилищное

строительство

Осиповичское унитарное

коммунальное предприятие

жилищно-коммунального

хозяйства

502 844,00

9.3. подпрограмма 3 «Ремонт

жилищного фонда»

Жилищно-

коммунальные услуги и

жилищное

строительство

Осиповичское унитарное

коммунальное предприятие

жилищно-коммунального

хозяйства

1 035 503,00

9.4. подпрограмма 8 «Качество и

доступность бытовых услуг»

Национальная

экономика

Осиповичский районный

исполнительный комитет

12 356,00

Итого по программе     6 237 906,00»;

позицию

«ИТОГО     49 434 601,03»

заменить позицией

«ИТОГО     49 449 795,03».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель С.П.Сувеев